2

1. Дело №02-0039/76/2019
                РЕШЕНИЕ
               ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
                    (резолютивная часть)
7 марта 2019 года                                                                г. Симферополь
Мировой судья судебного участка №76 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым Сьянова Т.С.,
при секретаре – Костецкой И.Б.,
с участием представителя истца: Ванишевой Я.А.,
ответчика: Баканова В.В.,
представителя ответчика: Бакановой М.К.
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Товарищества собственников недвижимости «Лесное» к Баканову *** о взыскании задолженности,
руководствуясь ст.ст. 3, 9, 39, 55-56, 59-61, 67, 88, 98, 103, 194-199, 321 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья –

РЕШИЛ:

Исковые требования Товарищества собственников недвижимости «Лесное» к Баканову *** о взыскании задолженности удовлетворить частично.
Взыскать с Баканова *** в пользу Товарищества собственников недвижимости «Лесное» задолженность по целевому взносу на оплату работ по межеванию и постановке земель на кадастровый учет в размере 3000 рублей 00 копеек, проценты за пользование чужими денежными средствами в размере 770 рублей 83 копеек, пеню за просрочку по оплате членских взносов за 2017 – 2018 года в размере 6000 руб., государственную пошлину в размере 400 рублей 00 копеек, а всего взыскать 10170 руб. 83 коп. (десять тысяч сто семьдесят рублей 83 копеек).
Взыскать с Баканова *** в пользу Товарищества собственников недвижимости «Лесное» расходы на оплату услуг представителя в размере 3000 рублей 00 копеек (три тысячи рублей).
В удовлетворении остальной части исковых требований Товарищества собственников недвижимости «Лесное»  отказать.
Разъяснить лицам, участвующим в деле и присутствующим в судебном заседании, право на подачу заявления о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда. Лица, участвующие в деле и не присутствующие в судебном заседании, вправе в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда подать заявление о составлении мотивированного решения суда.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Решение может быть обжаловано в Симферопольский районный суд Республики Крым в течение месяца со дня принятия решения суда путем подачи апелляционной жалобы через мирового судью судебного участка №76 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым.
Мировой судья